
 F#7 Hmi 
1. Jednou jí nepřišlo uhlí, 

F#7                 Hmi 
jiný by z jara byl ztuhlý, 
E7 A E7 A 
ona však ve zdraví to chladno nezdravý 
E7 A7 
přežila a žije dál.

2. Vodovod rok jí jen kapal, 
jiný by žízní už zkapal, 
ona to v pohodě a proti přírodě 
přežila a žije dál. 

 
3. Elektrika potom nešla, 

poslepu do sklepa vešla, 
ze schodů sletěla, pět metrů letěla, 
přežila a žije dál. 

 
4. Jednou jí ledviny chytly, 

telefon právě byl v pytli, 
nešlo se dovolat a pomoc přivolat, 
přežila a žije dál.

Ref.: Víme, co sílu jí dává, 
každý den po ránu vstává, 
utíká pro noviny do schránky, 
hltá z té druhé stránky.

- 21 -
 

 D C GCG CG
Ref.: Ráno bylo stejný, nesváteční, 
 D C GCG CG

        na tvářích počasí proměnlivý.
 D C G

        Rádio hlásilo: Na blatech svítá.
 E7 Ami7 D G

        Každej byl tak trochu sám, hm... 

3. Holka zvedej kotvy, nikdo už nás nebere, 
pojedeme po svejch do podnájmu žít. 
Koupíme na splátky 

jízdenku tam a zpátky, 
až omrzí nás dálky, 
budem jak dvě smutný koleje na silnici.

Ref.

JOHANKA
Brontosauři

 Emi Dmi Ami
1. S hlavou skloněnou lidí zástup se tu dívá.

 Emi Dmi G Ami 
   Nebe nad hlavou, slyšíš dětskej pláč.
 Emi Dmi Ami
   Jenom s vírou svou stojí dívka plavá, bílá,
  Emi Dmi G Ami 
   oheň nad sebou, jenom s pravdou dál.

- 8 -

DNES V NOCI NAD SVĚTY
Radůza

  Kapo 3
Emi C

1. Dnes v noci nad světy troubějí trumpety
 Hmi Emi
"tradá, tradá, tradá…" 
Emi C
Padají konfety, dámy i komety
Hmi Emi
"tradá, tradá, tradá…" 
 
Ami
Kamenní andělé zdravěj mě vesele
Emi H7
"tradá, tradá, tradá…"
Emi C
Nejmenší vyjekl Fajn fin de siécle 
H7 Emi
"tradá, tradá, tradá…" 

 
Ref.: Toč se, holka, hopsa, hejsa 

Ami
proti noční obloze 

       Pojedeme do Brandejsa 
Emi H7
když nás někdo odveze 

- 19 -

NOC KRÁLOVNY KRISTÍNY
Hoboes

Emi  G  F# F Emi G F# F 
Emi F# F Emi 

1. Ty, co svou věčnou samotu slzama zapíjíš
F# F F# H7 

    je málo lásky na světě a žebrat neumíš 
Ami Emi

    ty patříš k těm co tuhle noc 
Ami C H7 

na pouť se vydají 
Emi F#

    je jejich noc, těch lidí noc 
F Emi

co lásku hledají

2. Až večer padne do polí
zaslechnou zvonů hlas 

   je bílá tma a bílá zem a divnej, divnej čas.
   Jen vítr houfu poutníků na cestu vyhrává.
   V tu noc královna Kristýna 

svý děti svolává.

D Emi D Emi 
Ref.: Zvon už volá sníh lampu zhasíná 

C Emi A Emi  G  F# F Emi G F# F
   z dálky volá královna Kristýna. 

- 10 -


